Администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

от 0$ ZWf № ///->7_____

О проведении аукциона в электронной форме
на право заключения договора аренды

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения
конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в
отношении государственного или муниципального имущества, и перечне
видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров
может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»,
руководствуясь Уставом Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области, решением Совета депутатов муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от
25.12.2024 года № 408 «Об утверждении Положения о порядке управления и
распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области»,
администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
постановляет:

1. Утвердить условия проведения аукциона в электронной форме с
открытой формой подачи предложений о цене на право заключения договора
аренды в отношении муниципального имущества: нежилое помещение:
опорный пункт милиции, встроенное нежилое помещение, площадью 80,8
кв.м., кадастровый номер: 56:45:0102029:1339, местоположение:
Оренбургская область, г Сорочинск, мкр 2-й, д 16:

начальная цена права аренды за один год 238101 (двести тридцать
восемь тысяч сто один) рубль 60 копеек без учета НДС;

величина повышения цены продажи («шаг аукциона») - 5% от
начальной цены продажи (без учета НДС), что составляет 11
905 (одиннадцать тысяч девятьсот пять) рублей 08 копеек;

размер задатка - 23 810 (двадцать три тысячи восемьсот десять) рублей
16 копеек, без учета НДС.

2. Утвердить документацию об аукционе на право заключения договора
аренды муниципального имущества согласно приложению № 1.

3. Утвердить информационное сообщение о проведении открытого
аукциона согласно приложению № 2.

4. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным
отношениям администрации Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области (Федорова Н.В.) обеспечить опубликование
информационного сообщения о проведении аукциона и аукционной
документации на официальном сайте Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения
информации о проведении торгов (http://torgi.gov.ru) и на Портале
муниципального образования Сорочинский муниципальный округ
Оренбургской области в сети «HHTepHeT»(http://sorochinsk56.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального округа по экономике и
управлению имуществом Павлову Е.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования
Сорочинский муниципальный округ Оренбургской области в сети
«Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава Сорочинского
муниципального округа П. Мелентьева

МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Разослано: в дело, ОУМИ, Управление финансов, МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности», Зенина
И.В.

http://torgi.gov.ru
http://sorochinsk56.ru
http://sorochinsk56.ru